PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Четвертое заседание
РЕШЕНИЕ № 24
г. Волчанск                                                                                                                   от 28.04.2016г.
О внесении изменений
в Решение Волчанской городской Думы от 24.12.2015 года № 96
 «О бюджете Волчанского городского округа на 2016 год»
(в редакции Решения от 28.01.2016 года № 2, от 29.02.2016 года № 10,

от 29.03.2016 года № 18)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 03.12.2015 года № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2016», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения  бюджетной классификации Российской Федерации», Постановление Правительства Свердловской области от 17.03.2016 года № 163-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2016 году», Постановление Правительства Свердловской области от 22.03.2016 года № 177-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2016 году», Положением о бюджетном процессе в Волчанском городском округе, письмами администрации Волчанского городского округа, Отдела образования Волчанского городского округа, Финансового отдела администрации Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2016 год на сумму 754 700 рублей, в том числе:

1.1. Межбюджетные трансферты на 754 700,00 рублей, в том числе:

1.1.1. Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ – 401 500,00 рублей, в том числе:

- на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья – 401 500,00 рублей;

1.1.2. Прочие субсидии бюджетам городских округов – 353 200,00 рублей, в том числе:

- на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей – 284 400,00 рублей;

- на подготовку молодых граждан к военной службе – 16 600,00 рублей;

- на развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей – детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва – 52 200,00 рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2016 год на сумму 870 000,00 рублей, в том числе:

2.1. Администрации Волчанского городского округа – 528 900,00 рублей в том числе:

- Молодежная политика и оздоровление детей – 12 100,00 рублей;

- Социальное обеспечение населения – 516 800,00 рублей.

2.2. Отделу образования Волчанского городского округа – 341 100,00 рублей, в том числе:
- Общее образование – 52 200,00 рублей;
- Молодежная политика и оздоровление детей – 288 900,00 рублей.

3. Произвести перемещение бюджетных ассигнований по расходам согласно приложения 1.
4. Внести следующие изменения в Решение Волчанской городской Думы от 24.12.2015 года № 96 «О бюджете Волчанского городского округа на 2016 год»:
4.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «340 103 400,00» заменить на число «340 858 100,00», число «305 117 400,00» заменить на число «305 872 100,00»;

4.2. В пункте 2 статьи 1 число «362 752 247,82» заменить на число «363 622 247,82»;

4.3. В статье 2 число «22 648 847,82» заменить на число «22 764 147,82».
4.4. Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Волчанского городского округа» дополнить строкой 37.2 следующего содержания:

	37.2
	901
	 113 02064 04 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

5. Внести изменения в приложения 1, 3, 4, 5, 6, 8 и изложить их в новой редакции (приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7).
6. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В.
	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель
                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков